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Inledning 
I församlingsinstruktionen anges hur församlingen avser fullgöra 
den grundläggande uppgiften: att fira gudstjänst; bedriva under-
visning samt utöva diakoni och mission.

Danmark-Funbo församlings vision är Att göra Jesus Kristus sedd, känd 
och älskad. Vid denna revidering av församlingsinstruktionen har vi 
tagit avstamp i begreppet mission. Arbetet inleddes med att en arbets-
grupp tillsattes som fick vägledning i arbetet genom stiftets försorg. 
Därefter insamlades statistik och material till grund för omvärlds- 
beskrivning och omvärldsanalys. I september 2022 hölls en inspirations- 
dag för alla medarbetare och förtroendevalda där vi fördjupade oss i 
begreppet mission och vad det innebär för vår församling idag. Under 
inspirationsdagen fick deltagarna enskilt svara på tre frågor: vad tog tag i 
dig; vad skaver eller står i vägen för förändring och vad hoppas du på.  
Harmonierande frågor1 har även ställts i församlingens barngrupper, 
samt funnits som digital enkät för gemene församlingsbo. Svaren på 
frågorna har sedan analyserats och bidrar till omvärldsanalysen och den 
teologiska grundsynen.

Omvärldsbeskrivning 
Danmark-Funbo församling ligger med sina ca 14 400 invånare i 
södra utkanten av Uppsala. Cirka 52% av de boende är medlemmar 
i Svenska kyrkan. 

Uppsala växer på alla håll och kanter, befintliga stadsdelar förtätas och 
nya växer fram. Två stora nybyggnationer är planerade och i viss mån 
påbörjade inom församlingens gränser. Mest aktuellt är Södra Gunsta i 
Funbo, som är ett av kommunens tre fokusområden. Här planeras  
ca 1500 nya hushåll och byggnationen är i full gång. Som en del i det så 
kallade Uppsalapaketet planeras också nya bostäder i de sydöstra stads-
delarna samt en tågstation i Bergsbrunna.  

Församlingens tre distrikt skiljer sig åt, och det är också stora skillnader 
inom distrikten. Det mest folkrika distriktet runt Sävja kyrka präglas av 
tätbebyggelse och av kulturell och religiös mångfald. Här blandas lägen-
hetsområden med villaområden och de ekonomiska förutsättningarna 
varierar. Medelinkomsten är lägre, andelen med ekonomiskt bistånd 
större och ohälsotalen högre i södra och norra Sävja, än i distriktets  
andra delar Nåntuna, Vilan och Bergsbrunna. Distrikten Danmark-Funbo 
är under stor förändring, men utmärks idag av att vara traditionsrik 
stadsnära landsbygd. Här bor många barnfamiljer, de flesta i äganderätter. 
I Funbo finns emellertid stora socioekonomiska skillnader inom distriktet. 
Här bor vissa i stora villor, medan andra bor i enklare sommarstugor. I 
distriktet byggs också mycket nytt, däribland flerfamiljshus och hyres-
bostäder, och det planeras för såväl förskolor, grundskola som daglig- 
varuhandel och annan service.

En stor del av församlingens invånare är barnfamiljer och ungdomar. 
Arbetet som riktas mot dessa grupper är därför särskilt viktigt för för-
samlingen, och barnperspektivet står alltid i centrum. Antalet barn och 
unga i församlingens verksamheter har ändå totalt sett minskat under 
den senaste tioårsperioden, trots att församlingens folkmängd har ökat. 
Likaså har dopfrekvensen gått ned. Liksom andra församlingar har 

 1 I barngrupperna och den digitala enkäten löd frågorna: vad gör dig glad; vad gör dig orolig och rädd; 
vad längtar du efter.



Danmark-Funbo påverkats av pandemin, och inte minst i verksam- 
heterna för barn och unga är den nedåtgående trenden en följd av  
pandemins nedstängningar som ännu inte har återhämtat sig. 

Församlingen ingår i Uppsala kontrakt och samverkar med Uppsala 
pastorat under benämningen ”Svenska kyrkan Uppsala”. Samverkan 
sker bland annat kring kommunikation, konfirmandrekrytering, sorge-
gruppsarbete och diakoni. Församlingen har också ett avtalsreglerat 
samarbete med Uppsala kommun kring arbetet på Sävja Kulturhus, där 
församlingen bidrar både med personella resurser och verksamheter.

Omvärldsanalys
Att Uppsala stad och Danmark-Funbo församling kommer att växa 
under kommande år medför både möjligheter och utmaningar för 
församlingen, som måste vara redo att satsa i de nya bostadsområden 
som växer fram och beredd att verka på andra arenor än kyrkans egna. 

Sävja Kulturhus är ett exempel på hur samverkan kan ske med kommunen 
och andra aktörer i området. Vi kan inte vänta på att nyinflyttade 
församlingsbor ska hitta till våra redan existerande verksamheter, utan 
behöver också möta dem i de sammanhang där de finns. Något som 
framkommer tydligt i enkätsvaren är glädjen över och samtidigt längtan 
efter gemenskap. För förtroendevalda och anställda tar sig mission 
främst uttryck genom möten; att vara kyrka är att dela tro och liv och 
växa tillsammans.

Församlingens geografiska läge gör att många arbetspendlar. Detta, i 
kombination med att det inte finns någon gymnasieskola i församlingen, 
innebär att många yrkesverksamma och äldre ungdomar befinner sig 
utanför församlingens gränser under en stor del av dygnet. Var och när kan 
kyrkan vara aktuell för dem? I och med pandemin har församlingen ut- 
vecklat sin digitala verksamhet, lärdomar att bygga vidare på även framgent. 

Den psykiska ohälsan bland ungdomar ökar i samhället i stort, och 
därför är ungdomar en fokusgrupp. Då konfirmandrekryteringen sker i 
samverkan med Uppsala pastorat är det många av församlingens ung- 
domar som tar del av konfirmandverksamheten på annat håll, och vice 
versa. En utmaning är att i högre grad nå de ungdomar som är bosatta 
inom församlingens gränser.  

Vi ser en ökande befolkning men en minskad dopfrekvens. Här behöver 
församlingen fortsätta att synliggöra och underlätta för dop, och visa på 
den mångfald av verksamheter som finns för barn i alla åldrar. Enkät-
svaren visar att det för barnen ligger mycket glädje i den personliga 
utvecklingen, att få ägna sig åt roliga saker tillsammans med andra. 
Även gemenskapen med familjen är central för barnen. Mötesplatser 
som passar och tilltalar familjelivet ska därför vara ett fokusområde vid 
planering av olika verksamheter.



Teologisk grundsyn och pastoralt program
Danmark-Funbo församlings teologiska grundsyn tar sin avstamp 
i mission. Snarare än att se den grundläggande uppgiften som fyra 
olika delar låter vi mission bli stammen från vilken de tre andra 
grenarna – gudstjänst, undervisning och diakoni – växer. 

Dialog och samverkan för livets skull är mission, och där finns kyrkans 
uppdrag. De stora existentiella frågorna drabbar människor vid olika 
tidpunkter under livet. Vår uppgift som kyrka är att ständigt söka 
efter mötesplatser där vi kan dela gemensamma erfarenheter så att 
människor får en relation till kyrkan under hela livet. Minst lika stort 
fokus som på att bjuda in och vara en öppen kyrka, ligger på att finnas 
i världen och låta gudstjänst ske varhelst ett möte äger rum. Vi vill 
fortsätta utveckla det arbete församlingen idag har på andra platser än 
kyrkans egna. Missio Dei är vår utgångspunkt – det är inte kyrkan som 
skapar mission, utan uppgiften är att söka Guds mission i världen.

Församlingen har ett rikt och varierat gudstjänstliv. Varje söndag firas 
gudstjänst i alla tre kyrkor, och med jämna mellanrum även vecko-
mässor och vardagsgudstjänster. Församlingsväxt sker när fler och fler 
finner det angeläget att tillöra en gudstjänstfirande gemenskap i vilken 
man fördjupas som kristen, mognar som människa och får näring för 
sitt vardagsliv. I gudstjänsten ber vi för varandra och världen och sänds 
vidare att dela liv. Kyrkorummet, riten och musiken talar till människan 
på ett särskilt sätt, det har vi att förvalta och föra vidare. 

Att ta varje tillfälle som ges att låta den kristna tron i vardagslivet bli 
synlig och därigenom sprida evangelium, är en del av hur församlingen 
vill bedriva undervisning. Utöver verksamheter som är direkt kopplade 
till undervisning lärande, såsom söndagsskola, barngrupper och konfir-
mation, bibelstudiegrupper och förkunnelse, ska undervisningen vara 
en naturlig del i varje möte med människor. Inte minst sång och musik 
återupprättar anknytningen mellan evangelium och människors hjärtan 
och har därför sin plats i centrum för såväl undervisningen som gudstjänst.  

Diakoni och mission går hand i hand. Att göra gott för sin nästa, och 
därigenom göra Guds kärlek till världen synlig, är alla döptas uppdrag. 
Guds kärlek till oss längtar efter svar, att vi ska älska Gud och vår nästa 
som oss själva. Gemenskapen i Kristus växer genom mellanmänskliga 
möten. Att dela liv i omsorg om varandra är grunden för kyrkans diakoni. 

Orosmolnen som framkommit i vårt förarbete berör både stort och 
smått. För barnen är det tydligt en sak som skrämmer allra mest: döden. 
Här har kyrkan en spetskompetens att ställa till förfogande. För såväl 
barn som vuxna och äldre är rädslan för utebliven gemenskap tydlig, 
oron över att bli borttappad, oron att inte längre höra till eller behö-
vas. Denna rädsla kan även appliceras på kyrkan egna verksamheter; 
att kyrkan ska bli för snäv, att det inomkyrkliga språket ska kännas för 
avlägset, att kyrkan ska bidra till ökade klyftor snarare än att motverka 
dem. En svår utmaning ligger i att göra kyrkan angelägen för den som 
redan är en van kyrkobesökare, men samtidigt tillgänglig för den nyfikne. 

Församlingen verkar i ett av kommunens mest utsatta områden vad 
gäller kriminalitet. För många församlingsbor är rädslan för krig och 
konflikt även i närområdet högst reell. Vi delar denna verklighet, såväl 
lokalt som globalt, och vill som kyrka bereda rum för svåra samtal och 
vara bärare av hopp.

Oron för omvärlden tar sig också uttryck genom omsorg om skapelsen. 
I Danmark-Funbo församling arbetar vi aktivt kring klimatfrågan. Att 
värna världen vi lever i är en integrerad del av allt vårt arbete, och ska 
finnas i åtanke vid beslut och verksamhetsplaneringar. 

Församlingen har en dröm om en öppen, aktuell och angelägen kyrka 
som också är närvarande i vardagen. En kyrka där alla får rum, utan att 
tappa fotfästet i sin historia. Tillhörighet och gemenskap är våra ledord. 
 
Jesus säger ”Där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland 
dem”. (Matt 18:20). Även när hans namn inte explicit uttalas är Kristus 
mitt ibland oss. 



Församlingsinstruktionens  
obligatoriska uppgifter
 
I denna del beskrivs de obligatoriska uppgifter som, enligt  
Kyrkoordning och i riktlinjer utfärdade av Domkapitlet i  
Uppsala stift, ska ingå i en församlingsinstruktion.

Verksamhet på andra språk
I församlingen finns boende från stora delar av världen, i Stordammens 
skola i Sävja t.ex., talas över tjugo språk. I församlingens verksamheter 
arbetar anställda och volontärer på olika sätt för att möta de språkliga 
behov som uppstår. Samverkan finns med Uppsala pastorat kring finsk- 
och teckenspråkig församlingsverksamhet.

Konfirmandhandlingsplan 
Församlingen har en konfirmandhandslingsplan som revideras årligen. 
Planen är ett värdefullt redskap i det praktiska arbetet och underlättar 
för nya medarbetare att sätta sig in i verksamheten.

Barnkonsekvensanalys 
Barnet har en särställning i kristen tro och Svenska kyrkan vill alltid 
verka för barnets bästa. Församlingen prioriterar barnets perspektiv då 
gudstjänster och andra verksamheter planeras och budgeteras. Kunskap 
om barnens behov, intressen och synpunkter hämtas dels upp i mötet 
med barn i församlingens olika verksamheter och skolprojekt, dels i 
samtal med rektorer och elevhälsa samt kommunens fritidsgård och 
samverkansgrupp.

Huvudgudstjänster 
I samtliga tre kyrkor firas söndaglig gudstjänst. Enstaka helger kan 
gudstjänsten sammanlysas till någon av våra kyrkor, eller till Uppsala 
domkyrka vid kontraktsgemensamma gudstjänster. Mässa firas varje 
söndag och under året överstiger antalet kommunioner med god marginal 
de i Kyrkoordningen stipulerade tjugo. 

EFS Sävja
I Sävja kyrka sker samverkan med EFS i Sävja, som ansvarar för varannan 
söndagsgudstjänst under terminerna. Ekumeniskt samarbete sker inom 
ramen för Uppsala Kristna Råd. 

Telefonsjälavård och krisberedskap
Församlingen bidrar ekonomiskt till den i Uppsala stift gemensamma 
telefonsjälavården. Vi medverkar även aktivt i Uppsala kommuns 
POSOM-arbete och står i beredskap för polisen vid lämnande av dödsbud.

Kyrkomusiker 
Församlingen har fyra musikertjänster, varav en organisttjänst, två kantors- 
tjänster och en musikpedagogtjänst. 



Avslutning
Kyrkornas världsråd har enats om en missionsbefallning, nämligen  
”Frid åt er alla. Som Fadern har sänt mig, så sänder jag er”. (Joh 20:21).  
Med de orden avslutar vi vår morgonbön varje vecka, och med de orden 
sammanfattas denna församlingsinstruktion. Mission utgår från Guds 
kärlek som flödar över hela mänskligheten och skapelsen. Guds mission 
sträcker sig över hela världen, och Danmark-Funbo församling har en 
del i det uppdraget.  

Denna församlingsinstruktion har tagits fram genom ett brett arbete i en 
särskilt utsedd arbetsgrupp, en fördjupningsdag med förtroendevalda och 
anställda samt samtal med barn och ungdomar i församlingen. Den har 
förankrats genom beslut i kyrkofullmäktige och Uppsala stifts domkapitel 
och kommer att revideras under nästa mandatperiod. 
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